contribuições devidas pela empresa incidentes sobre as remunerações dos segurados empregados (inclusive alíquota para o financiamento dos benefícios em razão da incapacidade laborativa � RAT) (Lei n° 8.212/91, artigo 22, I e II), no valor total de R$ 845.473,92 (oitocentos e quarenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e três reais e noventa e dois centavos), incluindo o principal, juros e multa de ofício.
- DEBCAD 51.005.836-1: contribuições devidas pela empresa a outras entidades e fundos � Terceiros incidentes sobre as remunerações dos segurados empregados (Salário-Educação, INCRA, SENAC, SESC e SEBRAE), no valor total de R$ 204.765,43 (duzentos e quatro mil, setecentos e sessenta e cinco reais e quarenta e três centavos), incluindo o principal, juros e multa de ofício.
Segundo o Termo de Verificação e de Encerramento de Procedimento Fiscal, verificou-se o pagamento de valores não declarados em GFIP, relativos a premiações de

[...]

contribuições devidas pela empresa incidentes sobre as 

remunerações dos segurados empregados (inclusive alíquota para o financiamento dos 

benefícios em razão da incapacidade laborativa – RAT) (Lei n° 8.212/91, artigo 22, I e 

II), no valor total de R$ 845.473,92 (oitocentos e quarenta e cinco mil, quatrocentos e 

setenta e três reais e noventa e dois centavos), incluindo o principal, juros e multa de 

ofício. 

- DEBCAD 51.005.836-1: contribuições devidas pela empresa a outras entidades e 

fundos – Terceiros incidentes sobre as remunerações dos segurados empregados 

(Salário-Educação, INCRA, SENAC, SESC e SEBRAE), no valor total de R$ 

204.765,43 (duzentos e quatro mil, setecentos e sessenta e cinco reais e quarenta e três 

centavos), incluindo o principal, juros e multa de ofício. 

Segundo o Termo de Verificação e de Encerramento de Procedimento Fiscal, verificou-

se o pagamento de valores não declarados em GFIP, relativos a premiações de